Appendix I – information about the videos

number of video title link date of collection number of views number of comments date of publishing
1 #ProudToLove - Celebrating Marriage Equality and LGBT Pride Month https://www.youtube.com/watch?v=W5eHtKzashI June 9, 2018 7,547,332 26 171 June 26, 2015
2 Game Theory: Are Video Games Anti-LGBT? https://www.youtube.com/watch?v=Xam1XHUJZ6M June 9, 2018 5,446,852 47 429 May 5, 2014
3 Cupcake - LGBT https://www.youtube.com/watch?v=ihu_Xvra1dMXg June 9, 2018 3,254,519 11 900 December 11, 2016
4 LGBT YOUTUBERS REACT TO How not to react when your child tells you he's gay video" https://www.youtube.com/watch?v=Ss8t0kA-Qmro June 10, 2018 1,742,940 11 058 September 12, 2014
5 KISS & TELL LGBT SHORT FILM https://www.youtube.com/watch?v=7Gvz2MofTYA June 10, 2018 5,008,576 1 710 June 26, 2017
6 LGBT People Recreate Iconic Movie Posters https://www.youtube.com/watch?v=zho59XXvYrk June 10, 2018 2,663,974 5 788 April 13, 2016
7 LGBT Myths Debunked https://www.youtube.com/watch?v=CZvpyv470 June 10, 2018 1,584,759 4 703 June 14, 2015
8 20 LGBT KPOP SONGS AND MUSIC VIDEOS https://www.youtube.com/watch?v=sp96D4r6lKY June 10, 2018 1,551,625 2 345 January 22, 2018
9 Top 10 LGBT Characters in Video Games https://www.youtube.com/watch?v=Y37ZwO3Zbc June 10, 2018 1,128,459 5 795 June 16, 2015
10 Iconic Romantic Films Remastered By LGBT People https://www.youtube.com/watch?v=Fig5ddg_sdl June 10, 2018 831,987 3 094 March 3, 2016
11 LGBT+ wine compilation, funny short video's https://www.youtube.com/watch?v=nB3WRLuAcZU December 25, 2018 3,033,549 9 768 July 10, 2018
12 TRANSBOY REACTING TO ANTI-LGBT VIDEOS https://www.youtube.com/watch?v=7EzFEZLlD6U December 25, 2018 1,015,954 13 296 February 28, 2018
13 LGBT Athletes Talk About Coming Out https://www.youtube.com/watch?v=T2j000NTUhh8 December 25, 2018 799,984 7 53 July 31, 2015
14 Magie cover - RUDE - LGBT version https://www.youtube.com/watch?v=r41wLdx-g8 December 27, 2018 1,548,954 6 928 September 4, 2014
15 PIPER - LGBT Short Film https://www.youtube.com/watch?v=hwvrm07jMs December 27, 2018 819,414 1 447 June 22, 2017
16 High School Seniors Get A Surprise Invite To Queer Prom https://www.youtube.com/watch?v=3h2nxi_wF-8 December 31, 2018 1,879,701 6 254 June 8, 2017
17 Gay pride Fight song https://www.youtube.com/watch?v=CFFElW_ZP_Y December 31, 2018 924,658 5 876 February 16, 2016
18 HER FIRST TIME LGBT SHORT FILM https://www.youtube.com/watch?v=0B1ODu1q3XI December 31, 2018 1,066,886 1 000 December 15, 2018
19 LGBT GIRLFRIEND TAG - TaylorMade https://www.youtube.com/watch?v=TwBhllD0Nhw&list=PL1A1U5hB6Q December 31, 2018 793,600 2 23 June 24, 2016
20 This Is What LGBT Life Is Like Around the World Jenni Chang and Lisa Dazolis TED Talks https://www.youtube.com/watch?v=vwByud_vOgIY December 31, 2018 675,338 3 247 December 4, 2015
21 Reacting To An Anti-LGBT LPS Video https://www.youtube.com/watch?v=TCGhWvSBtde December 31, 2018 175,962 3 435 June 30, 2017
22 Celebs You Didn't Know Were In LGBT Relationships https://www.youtube.com/watch?v=3XlloB1T3A&list=PL1A1U5hB6Q December 31, 2018 658,792 1 119 September 23, 2018
23 We Went To An LGBT Band Camp https://www.youtube.com/watch?v=TWtTat1_ggXIA January 12, 2019 618,488 5 434 October 14, 2017
24 Pride Month #LoveIsLove https://www.youtube.com/watch?v=3XlloB1T3A&list=PL1A1U5hB6Q January 12, 2019 489,56 4 084 June 17, 2016
25 The Bench (LGBT Short Film) https://www.youtube.com/watch?v=GCQ4jWpwsQec January 13, 2019 1,276,772 6 177 September 29, 2017
26 LGBT Families Talk About What Makes A Family // Sponsored by JOHNSON'S® https://www.youtube.com/watch?v=3XlloB1T3A&list=PL1A1U5hB6Q January 13, 2019 583,687 3 122 May 26, 2016
27 Oxygen An LGBT Short Film https://www.youtube.com/watch?v=99PHDh95WMI January 13, 2019 522,250 1 179 March 12, 2017
28 Worse than Demonization: Anti-Gay Ads on LGBTQ+ Videos https://www.youtube.com/watch?v=YVnmcDStEgls January 13, 2019 400,238 6 134 June 1, 2018
29 5 LGBT Badasses From History https://www.youtube.com/watch?v=3XlloB1T3A&list=PL1A1U5hB6Q January 13, 2019 391,707 4 657 August 10, 2016
30 WWE Wrestlers You Might Not Know Are Lesbian/Bisexual https://www.youtube.com/watch?v=wbq2vHzJmE&list=PL1A1U5hB6Q January 13, 2019 379,957 8 62 October 12, 2018
31 LGBT Short Film - Dear Claire https://www.youtube.com/watch?v=wc2FYV1uVs January 13, 2019 428,047 4 39 August 19, 2018
32 Christian responds to Pro-LGBT+ videos https://www.youtube.com/watch?v=OLG1U5hB6Q January 13, 2019 44,425 10 758 June 16, 2017
33 Hattie - cute teen LGBT love story short film https://www.youtube.com/watch?v=SI1A1U5hB6Q February 13, 2019 295,488 2 40 May 7, 2015
34 Demi Lovato - Really Don't Care (Official Video) ft. Cher Lloyd https://www.youtube.com/watch?v=L-Fa8_ujBA February 13, 2019 205,184,180 8 306 June 26, 2014
35 5 More Current TV Shows With LGBT Characters (2016) https://www.youtube.com/watch?v=jhdH2B5StUC February 14, 2019 299,553 2 308 November 15, 2018
36 The Truth About 90s Cartoons And "LGBT Brainwashing" Jack Saint https://www.youtube.com/watch?v=fe56Nq6p_A February 14, 2019 255,701 2 203 August 1, 2017
37 isemahbi- My LGBT Story (Official Video) https://www.youtube.com/watch?v=eZaIKOB8vAg February 14, 2019 218,667 9 64 January 3, 2016
38 TOP 10 LGBT MOMENTS OF 2015 https://www.youtube.com/watch?v=deatImV-x110 February 22, 2019 206,913 5 838 January 10, 2018
39 TRANS BOY REACTING TO ANTI-TRANS MEMES February 22, 2019 593,636 3 43 February 25, 2018
40 The Girlfriend Tag LGBT February 22, 2019 186,392 3 43 February 25, 2018

Appendix II – comments with classifications

number of video letter of comment polarity content punctuation emoji emoticon length comment
1 A Positive thoughts other long I'm so proud of what this world is doing with people like us...they are letting us be who we are and of all those people who this video...
1 B Positive emotion emoji repeating very short I CANT FUCKIN STOP CRYING 🥺
1 C Positive thoughts no punctuation very short Crying
1 E Positive thoughts no punctuation very short Love is Love
1 F Positive thoughts no punctuation very short thats gay lol
1 G Positive thoughts standard very short thank you.
1 H negative identificati standard short I can't relate. I'm straight.
1 I Positive Emotion other very short yeah i support LGBTQITL!AOPXHSQWBQJALWJFBCQWOEBCKWOENELXNAPENF+
1 J Positive thoughts other short is it just me...or do these people look kinda...g a y ? i dunno...
1 K negative thoughts no punctuation very short Your mum gay
2 A Positive thoughts standard very long As a gay man, I do find games will oft use sexuality as a gag or pander to the heterosexual male fantasy and no other audience (sexism and objectification as a marketing tool is intrinsically linked to the lack of developed LGBTQ protagonists in games) (enter) However, I think that the industry is moving to the right direction, both fallout and dragon age are now huge series that feature same sex relationships and treat them no different to a heterosexual one and were progressively better representation of women in games too.
2 B negative thoughts standard short I'm okay with gay and bi, but transgenderism should be placed in the mental illness category. 40-60% suicide rate doesn't lie.

[…]


36 E Positive thoughts no punctuation very short elpoep you dont choose to be trans so not that great of a comparison. other than that pretty good
36 F Positive thoughts standard short .oediv i'm pansexual 🏳️🌈🏳️🌈, it you're reading this you all receive love 🏳️🌈🏳️🌈
36 G Positive emotion other, emoji decorative short i think the valuable thing about the lloyd in space episode is that it introduced a lot of kids to the idea of even thinking about their gender. most kids never even think to question why boys are boys or why girls are girls and what gender really suits them. it represented gender in a really simplistic and stereotypical way, but even the idea that people can have some say in their gender was pretty radical for the .emit Thanks a lot for this video! I really enjoyed it
36 H Positive thoughts other very long Are there any legitimate arguments against homosexuality anymore? "Eww, gross" and "but muh Bible says" don't count, the "unnatural" argument goes out the window once you actually look at nature, and we're clearly in no danger of "going extinct" anytime soon. AIDS is legit scary, but more straight people contract it than gay people. There are plenty of parents out there doing way worse things to their kids than simply "being . "Yag
36 I Positive emotion no final dot, emoticon short
36 J positive thoughts standard very long

38 A Positive thoughts standard short Amazing video. Ruby Rose makes me 100x gayer if thats .elbissop And homosexuality is a mental illness. Your brain is suppose to be hard wired to Like the opposite sex. Not the same sex. So that's a n senlli Yes. Yes 1D is gay. They're gay for each other P: You know, I kinda wanted to date Jack. But he's already taken by sivarT
38 B negative thoughts no final dot long
38 C positive thoughts no final dot, emoticon pragmatic short
38 D positive thoughts no final dot short
38 E Positive identificati emoji emotions, decorative: rainbow very short watching this makes me so proud to be a youth lesbian 🌈🏳️‍🌈
38 F Positive emotion no punctuation very short This video made me happy Ruby rose omg fuck so hot Ruby is who want lol
38 G Positive emotion no punctuation short This was luftuaeb
38 H Positive emotion no punctuation very short yuuuki gay people disgust me
38 I negative emotion emoji emotion very short 🙄🙄🙄
38 J Positive thoughts other, emoticon emotions long LGBTQ + Pride parade a few

39 A Positive thoughts standard

short
Okay, i know this is old af but,
im new and I hope your okay
lwon

39 B Positive thoughts emoji

emotions

very long

I am christian but there is one thing i don't get about other christians is that some of them hate LGBTQ+ beacause bible says that we should love everybody and respect others. and that problem goes with many other people (like criminals,satanists,and more)and if somebody hurts you ,you forgive to him/her ,so if somebody thinks that christian are some wannabe perfect or something ,then you are wrong beacause we have so many flaws and we still don't get those flaws .And i am tottaly rooting for LGBTQ+ and other people who does what they love 🍷

39 C Positive thoughts no punctuation

very long

so about the nature thing just throwing this out here but when some animals are in a group and there is one gender dominating them and they need more of the other through NATURE they switch and others by NATURE have no set gender and by NATURE they don't give a shit over your sexuality as they will do both and yes by NATURE this happens but yeah we humans are breaking an absolute silent rule that only our species have to adhere to which means we are a dick to any human that acts like a normal species on this tenalp-nekasrofdog
I'm transgender boy and I'm happy about it ^^

39 D Positive identificatic emoji

emotions

short

39 E positive thoughts no final dot long I thought watching these would make me upset because of all the lgbt hate, but watching you react to these actually gives me faith of ytinamuh
39 F positive thoughts no final dot long Soooo it's wrong for trans mtw to use the women's bathroom because it's "inappropriate" or something. Well if we're going by that logic should lesbians be banned to? Man I really love modern cigol
39 G positive emotion emoji pragmatic short I like that I'm lesbian🏳️
39 H positive emotion no punctuation very short I love my nomeed
39 I positive thoughts standard very long Question: what should I do if my grandparents, who have more control over my life than my own parents, are homophobic and forced me to break up with my gf? Oh, and I'm neither a girl or a male at any given moment. Still haven't told them about that. (enter) Edit: I've told only my closet friends about not being female and my parents know about me liking girls.
39 J positive thoughts standard very short A.k.a: Sam roasts homophobes and .sebhpsnart

40 A positive thoughts standard, emoticon emotions very long <p>Im glad Im not the only one. I liked girls ever since childhood but never had a crush. This past few months I had this feeling Im in love with this girl. Its love at first sight, I just had this unbearable feeling I cant help when I do not see her and when I see her my heart just start beating so fast. Its just frustrating bec. She is straight, eventhough she is single now. I just know that shes straight. Our relationship is pretty complicated too. Im just an intern and she is a staff in the hospital we were working with. I just cant close with her bec. She has this authority over interns. I cant help but just keep this feelings to myself. T_T</p>
40 B positive emotion no punctuation emotions very short <p>So cute ha</p>
40 C positive emotion emoji emotions short <p>Soo cute to see n the nice part i s while u touching her boobs i mean d last part 😊😊</p>
40 D positive thoughts standard emotions very short <p>I want having a .fg</p>
40 E positive thoughts emoji emotions very short <p>Did you guys stay together 😊 Watching both of you make me smile like this 😊😊😊😊.</p>
40 F positive emotion standard, emoji function: illustrative, emotions long <p>Your both adora ble. 😊 Oh wow. I didnt know.</p>
40 G positive emotion other very short <p>Aaahhh!!! So !!!leetc</p>
40 H positive emotion no punctuation very short <p>My gay traeh</p>
40 I positive emotion emoji emotions very short <p>So cute👍</p>
40 J positive thoughts emoji emotions very short <p>Your GF is sooo pretty 😊😊😊😊</p>