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☒ posudek vedoucí ☐ posudek oponentky
Autor/autorka: Bc. Renata Bočková
Název práce: The Use of Punctuation, Emoji and Emoticons in YouTube Abusive Comments/
Užití interpunkce, emoji a emotikonů v urážlivých komentářích na YouTube
Rok odevzdání: květen 2019

Odborná úroveň práce:

☐ vynikající ☒ velmi dobrá ☐ průměrná ☐ podprůměrná ☐ nevyhovující

Věcné chyby:

☐ téměř žádné ☒ vzhledem k rozsahu přiměřený počet ☐ méně podstatné četné ☐
závažné

Zvolená metoda:

☐ původní a adekvátní ☒ vhodně zvolená ☐ nepříliš vhodná ☐ nevhodně zvolená

Výsledky:

☒ originální ☐ původní i převzaté ☐ netriviální kompilace ☐ citované z literatury ☐
opsané

Rozsah práce:

☐ příliš velký ☒ přiměřený tématu ☐ dostatečný ☐ nedostatečný

Použitá sekundární literatura (počet a výběr titulů):

☐ nadprůměrná (rozsahem nebo náročností) ☒ průměrná ☐ podprůměrná ☐ nevyhovující

Grafická a formální úroveň:

☐ vynikající ☐ velmi dobrá ☒ průměrná ☐ podprůměrná ☐ nevyhovující

Jazyková úroveň:

☐ vynikající ☒ velmi dobrá ☐ průměrná ☐ podprůměrná ☐ nevyhovující

Tiskové chyby:

☐ téměř žádné ☒ vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet ☐ četné

Celková úroveň práce:

☐ vynikající ☒ velmi dobrá ☐ průměrná ☐ podprůměrná ☐ nevyhovující
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Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucí (cca 100-200 slov)

Silné stránky práce:
Za silnou stránku práce považuji volbu tématu i přes to, že předpokládá složité vztahy mezi
textem, prostředím (CMC, algoritmy ovlivňující zobrazené výsledky) a uživateli. Oceňuji také
provedení pilotní studie, která diplomandku dovedla k pečlivému sběru dat (včetně vyřešení
nesnadné manipulace s jejich formou) a vytvoření klasifikace funkcí emoji a emotikonů. Dále
oceňuji rozsah zpracovaného materiálu (400 komentářů), u kterých je sledováno pět
proměnných (kvantitativní i kvalitativní rozbor), a některé zajímavé interpretace.

Slabé stránky práce:
Vzhledem k rozsahu dat a sledovaným proměnným obsahuje text velké množství
kvantitativních údajů, jejichž prezentace není vždy pojata efektivně (např. četné tabulky mohly
být sloučeny do jedné (např. Tab. 19-20, 21-24 a další), účelnost zařazení Tab. 2-7 do sekce
4.1?, nevyskytují se tabulky, které by vyjádřily korelace mezi proměnnými).
Kvantitativní aspekty jsou místy „overworded“ (např. str. 47: positive comments 83%, negative
comments 17%, so the raw numbers in negative comments are lower than in positive
comments) na úkor interpretce výsledků, což vede k nevyrovnanému dojmu mezi první a
druhou částí práce.

Otázky k obhajobě a náměty do diskuze:
1. Je název práce odpovídající, pokud většinu materiálu tvoří kladné komentáře?
2. Do jaké míry by zjištěné korelace platily i v rámci komentářů k jednotlivým videím?
3. Tabulky 2-5 udávají celkový počet emoji 255, Tabulka 19 počet 259, Tabulka 20 udává
celkový počet emotikonů 27, Tab. 6-7 21 emotikonů. Jde o součty téhož, nebo se jedná o jinou
klasifikaci?

Další poznámky:
V odkazech na (Thompson 2016) má jít o (Thompson and Filik).

Práci

☒ doporučuji ☐ nedoporučuji uznat jako diplomovou.

Navrhuji hodnocení stupněm:

☒ výborně ☒ velmi dobře ☐ dobře ☐ neprospěl/a

Místo, datum a podpis posuzující:
V Praze, 20. května 2019